PAGE
2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Северодвинска

от 23.11.2011 № 497-па
РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ
нежилого помещения, общей площадью 34,7 кв.м,

расположенного по адресу: г. Северодвинск, пр-т Победы, д. 57А, пом. 20030,

кадастровый (или условный) номер объекта 29-29-06/025/2011-031
Во исполнение решения Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2010 № 141 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2011 год»,                        в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от   22.07.2008       № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                   в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в  муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,                и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Архангельской области от 26.11.2008 № 621-31-ОЗ «Об   отдельных условиях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в    государственной собственности Архангельской области или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», статьей 50 Устава муниципального образования «Северодвинск», на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Положения о комиссии по   приватизации муниципального имущества, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска                от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муниципального имущества на заседании    2 ноября 2011 года (протокол от 02.11.2011 № 38/ПП)
РЕШИЛА:

1.
Приватизировать нежилое помещение, общей площадью 34,7 кв.м, расположенное по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, проспект Победы, дом 57А,         пом. 20030, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/025/2011-031 (далее по тексту – муниципальное имущество).
2.
Арендатору муниципального имущества индивидуальному предпринимателю Честниковой Наталье Владимировне при соблюдении условий, установленных статьей 3       и пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ, предоставить преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества.
3.
Определить цену продажи муниципального имущества равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в  сумме 1 227 000 (Один миллион двести двадцать семь тысяч) рублей, в  соответствии         с отчетом об оценке рыночной стоимости муниципального имущества от 15.08.2011                № 849/19/19.07.2011.
4.
В случае, если муниципальное имущество не будет реализовано в соответствии с пунктом 2 настоящего решения, определить:
4.1. Способ приватизации муниципального имущества – аукцион.
4.2. Форма подачи предложений о цене – открытая.

4.3. Начальная цена – 1 227 000 (Один миллион двести двадцать семь тысяч) рублей.
4.4. Порядок оплаты – единовременно.